

Activos

Activos	343,733,728.90
Disponibilidades	71,922,630.23
Efectivo	1,554,186.62
Depósitos En El BCR	33,890,498.39
Depósitos En Bancos Locales	36,251,469.59
Depósitos En Bancos Extranjeros	200,128.94
PAY-BCR	8,473.89
Operaciones Con Pacto De Retroventa	0.00
Operaciones De Reporto Con Empresas Privadas	0.00
Instrumentos Financieros De Inversión	27,956,520.87
A Valor Razonable Con Cambios En Resultados (Vrcl)	27,956,520.87
Mantenidos Para Negociar De Deuda Distintos A Derivados	27,956,520.87
Préstamos Brutos	244,261,502.22
Préstamos Netos	243,854,577.80
Préstamos Pactados Hasta Un Año Plazo	1,514,487.80
Préstamos A Empresas Privadas	1,230,554.99
Préstamos A Particulares	206,477.02
Intereses y Otros por Cobrar	77,455.79
Préstamos Pactados A Más De Un Año Plazo	242,778,123.47
Préstamos A Empresas Privadas	220,029,203.16
Préstamos A Particulares	18,591,704.29
Intereses y Otros por Cobrar	4,157,216.02
Préstamos Vencidos	4,189,449.80
Préstamos A Empresas Privadas	3,891,078.13
Préstamos A Particulares	312,484.63
Recuperaciones De Préstamos En Cobro Judicial	(14,112.96)
Provisión Para Incobrabilidad De Préstamos	(4,627,483.27)
Otros Activos	7,096,325.42
Bienes Recibidos En Pago O Adjudicados	139,560.50
Bienes Inmuebles	223,180.36
Bienes Muebles	126,080.52
Provisiones	(209,700.38)
Existencias	27,744.89
Gastos Pagados Por Anticipo	2,543,574.18
Cuentas Por Cobrar	3,207,262.54
Cuentas Por Cobrar	585,730.88
Impuestos	2,652,545.44
Estimación De Pérdida Por Deterioro De Valor	(31,021.78)
Inversiones En Acciones, Derechos Y Participaciones	1,178,183.31
Plusvalía Comprada	1,178,183.31
Activos Físicos E Intangibles	9,468,961.91
Propiedades No Depreciables	1,647,051.62
Propiedades Y Equipo Depreciables	6,723,924.20
Intangibles	1,084,986.09
Total Activos	360,296,016.23

Pasivos

Pasivos	311,944,129.91
Pasivos Financieros A Costo Amortizado	305,380,666.89
Depósitos A La Vista	87,918,933.86
Depósitos Pactados Hasta Un Año Plazo	156,538,051.11
Depósitos Pactados A Más De Un Año Plazo	1,388,518.52
Depósitos Restringidos E Inactivos	3,258,319.04
Préstamos Pactados Hasta Un Año Plazo	10,130,364.93
Préstamos Pactados A Más De Un Año Plazo	26,873,059.56
Préstamos Pactados A Cinco O Mas Años Plazo	9,273,419.87
Títulos De Emisión Propia	4,619,689.03
Pactados Hasta Un Año Plazo	0.00
Pactados A Más De Un Año Y Menos De Cinco Años Plazo	4,500,000.00
Intereses y Otros por Pagar	19,589.03
Obligaciones A La Vista	2,043,873.99
Otros Pasivos	6,875,199.16
Cuentas Por Pagar	8,273,250.08
Cuentas Por Pagar	2,840,396.19
Impuestos	2,432,853.89
Retenciones Y Aportaciones Patronales	139,449.42
Retenciones	92,640.68
Aportaciones Patronales	46,808.74
Otros Pasivos	1,275,066.52
Pasivos Diferidos	187,433.13
Total Pasivos	318,819,329.06

Patrimonio

Patrimonio	41,476,687.17
Capital Social	37,489,486.94
Reservas De Capital	22,000,000.00
Resultados De Ejercicios Anteriores	5,046,994.63
Resultados Del Presente Ejercicio	7,983,847.24
Patrimonio Restringido	2,458,615.07
Utilidades No Distribuidas	3,987,230.23
Otro Resultado Integral	4,164,570.03
	(177,339.80)
Total Pasivos y Patrimonio	360,296,016.23



Ricardo Francisco Mora Granada
Director Presidente

María Inés Zaldívar Rodríguez
Gerente de Finanzas

Jonel Echeverría
Contador General

BANCO APOYO INTEGRAL, S.A.
Estado de Resultados Integral
Del 01 de Enero al 30 de Junio de 2026
(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

Ingresos	30,388,301.87
Ingresos Financieros	26,512,982.73
Cartera De Préstamos	25,152,229.16
Instrumentos Financieros De Inversión	361,775.29
Operaciones Con Pacto De Retroventa	95,504.89
Intereses Sobre Depósitos	903,473.39
Otros Ingresos Financieros	2,060,860.38
Comisiones De Otros Servicios	2,060,860.38
Ingresos De Otras Operaciones	1,814,458.76
Recuperaciones De Préstamos E Intereses	1,814,458.76
Costos	14,536,139.30
Costos Financieros	11,565,697.66
Costos De Pasivos Financieros	7,271,718.60
Depósitos	5,447,408.27
Préstamos Para Terceros	1,335,240.84
Intereses	1,285,872.19
Comisiones	49,368.65
Títulos De Emisión Propia	166,650.33
Pasivos Financieros A Valor Razonable Con Cambios En Resultados	4,773.39
Primas Por Garantía De Depósitos	126,498.00
Arrendamientos	161,222.77
Comisiones De Otros Pasivos Financieros	29,925.00
Constitución De Estimaciones De Pérdida Por Saneamiento De Activos De Riesgo Crediticio (Arc)	4,293,979.06
Costos De Otras Operaciones	2,970,441.64
Comisiones De Otros Servicios	2,943,443.09
Pérdida En Venta De Activos	26,998.55
Gastos	12,105,354.26
Gastos De Administración	12,105,354.26
Gastos De Funcionarios Y Empleados	7,965,735.11
Remuneraciones	4,225,534.61
Prestaciones Al Personal	2,985,606.50
Indemnizaciones Y Prestaciones Por Retiro Del Personal	46,606.75
Gastos Del Directorio	137,077.75
Otros Gastos De Funcionarios Y Empleados	552,909.50
Gastos Generales	3,122,219.34
Consumo De Materiales	80,934.84
Reparación Y Mantenimiento De Propiedades Y Equipo	70,960.01
Servicios Públicos E Impuestos	853,504.31
Publicidad Y Promoción	304,940.47
Arrendamientos Operativos Y Mantenimientos	215,282.41
Seguros	29,438.47
Honorarios Profesionales	606,431.61
Superintendencia Del Sistema Financiero	113,169.36
Gastos De Investigación Y Desarrollo	6,083.34
Otros Gastos Generales	841,474.52
Depreciaciones Y Amortizaciones	1,345,051.25
Depreciaciones	740,981.96
Amortizaciones	604,069.29
Provisiones	0.00
Gasto por Impuesto Sobre Las Ganancias Temporarios	(327,651.44)
Constitución De Diferencias Temporarias	317,467.58
Reversión De Diferencias Temporarias Imponibles	(645,119.02)
Utilidad antes de Impuesto Sobre la Renta	3,746,808.31
Impuesto Sobre La Ganancia Corriente	1,288,193.24
Utilidad después de Impuesto Sobre la Renta	2,458,615.07




Ricardo Francisco Mora Granada
Director Presidente


María Imelda Zapallar Hércules
Gerente de Finanzas


Johel Echeverría
Contador General